Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº  , 2013

(Da Sra. Jandira Feghali)

Requer a constituição de

Subcomissão Especial de

Desenvolvimento do complexo

industrial em saúde, produção de

fármacos, equipamentos e outros

insumos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no inciso II do art. 29, do Regimento Interno,

que, ouvido o Plenário, se digne a constituir no âmbito da Comissão de Seguridade

Social e Família uma subcomissão especial de Desenvolvimento do complexo industrial

em saúde, produção de fármacos, equipamentos e outros insumos com a finalidade de

avaliar as políticas implementadas para o setor, bem como acompanhar as proposições e

as indicações em andamento que tiveram origem nas discussões da subcomissão criada

em 2011.

Sala da Comissão, em 07 de Março de 2013.

Deputada Jandira Feghali

PCdoB/RJ